

RECEBI(EMOS) DE MUNDIALMIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:		NF-E
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 3618
		SÉRIE 1

MUNDIALMIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Rodovia SC 281, 2665
Bairro: Sertão do Imaruim
Cidade: São José - SC
CEP: 88106-115
TEL: (48) 32794-129

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 3618
SÉRIE 1
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO
4220 0482 9561 6000 5051 5500 1000 0036 1817 8452 5383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA CFE CUPOM FISCAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL 260232955 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA CNPJ 82.956.160/0050-51 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342200052841439 13/04/2020 19:08:00-03:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL: TRANSMISSAO DA CIDADANIA E DO SABER
CNPJ/CPF: 04.812.503/0001-12
DATA DE EMISSÃO: 13/04/2020

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ANTONIO EDU VIEIRA Nº 999 BAIRRO/DISTRITO: PANTANAL
DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 13/04/2020

MUNICÍPIO: FLORIANOPOLIS CEP: 88040-001 FONE/FAX: 4832317464 UF: SC INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 19:07:40

FATURA / DUPLICATA
NOVE MIL E SEISCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 267,02	VALOR DO ICMS: 45,39	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 9.691,32
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO SEGURO: 0,00	DESCONTO: 79,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00	VALOR TOTAL DO IPI: 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA: 9.612,32

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: 0 - Remetente
FRETE POR CONTA: 0
CÓDIGO ANTT: 0
PLACA DO VEÍCULO: 0
UF: 0
CNPJ / CPF: 0

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 2220 ESPÉCIE: MARCA: NUMERO: PESO BRUTO: 603,740 PESO LÍQUIDO: 563,143

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
169990	AP BARBEAR BIC LV7 PG5 SENSIT	82122010	060	5929	UN1	30.0000	7,2900	218,70	0,00	0,00		0,00	0,00
249264	CR DENTAL CLOSE UP 70G TRIPLE MENTA AMERICANA	33061000	060	5929	UN1	400.0000	1,3900	556,00	0,00	0,00		0,00	0,00
281257	DES MONANGE 60ML ROLL-ON ANTI INVISIVEL	33072090	060	5929	UN1	96.0000	5,5000	528,00	0,00	0,00		0,00	0,00
187655	DES MONANGE 60ML ROLL-ON FLOR LAVANDA	33072090	060	5929	UN1	72.0000	5,5000	396,00	0,00	0,00		0,00	0,00
187652	DES MONANGE 60ML ROLL-ON FRUTAS VERM	33072090	060	5929	UN1	20.0000	5,5000	110,00	0,00	0,00		0,00	0,00
187651	DES MONANGE 60ML ROLL-ON HID INTENSIVA	33072090	060	5929	UN1	12.0000	5,5000	66,00	0,00	0,00		0,00	0,00
2839	ESCOVA DENTAL SORRISO ORIGINAL MEDIA	96032100	060	5929	UN1	200.0000	2,2000	440,00	0,00	0,00		0,00	0,00
284578	FRALDA COCORICO HIPER G 48 UNI	96190000	060	5929	UN1	25.0000	28,5000	712,50	0,00	0,00		0,00	0,00
284577	FRALDA COCORICO HIPER M 54 UNI	96190000	060	5929	UN1	50.0000	28,5000	1.425,00	0,00	0,00		0,00	0,00
257620	PAPEL HIG TROPICOS 30M C/12 FOL SIM	48181000	060	5929	UN1	400.0000	5,9900	2.396,00	0,00	0,00		0,00	0,00
286701	PENTE RICCA C/2 PEQUENO	96151100	060	5929	UN1	31.0000	2,2900	70,99	0,00	0,00		0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Venda Interna Balcao. Produto Retirado Na Propria Loja. Tribut. feita pelos cupons fiscais: 1/43328 9/4/2020 OBSERVACOES GERAIS - Cliente: ELETROSUL - Representante: GUSTAVO PENHA MARTINS RAMOS - Telefone: (48) - 999506849 B.Calc.ST: 10607.52 ICMS ST: 679.01

RESERVADO AO FISCO

MUNDIALMIX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA



Rodovia SC 281, 2665
 Bairro: Sertão do Imaruim
 Cidade: São José - SC
 CEP: 88106-115
 TEL: (48) 32794-129

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 3618

SÉRIE 1

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

4220 0482 9561 6000 5051 5500 1000 0036 1817 8452 5383

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA CFE CUPOM FISCAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 260232955

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

CNPJ

82.956.160/0050-51

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200052841439 13/04/2020 19:08:00-03:00

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
286700	PENTE RICCA CABO FINO	96151100	060	5929	UN1	23.0000	1,8900	43,47	0,00	0,00		0,00	0,00
286699	PENTE RICCA GRANDE	96151100	060	5929	UN1	3.0000	2,8800	8,64	0,00	0,00		0,00	0,00
244678	SABAO BARRA YPE 200G NEUTRO PE	34011900	000	5929	UN1	158.0000	1,6900	267,02	267,02	45,39		17,00	0,00
3147	SABONETE 4 ESTACOES 90GR VERAO	34011190	060	5929	UN1	400.0000	1,1800	472,00	0,00	0,00		0,00	0,00
272618	SHAMPOO SEDA 325ML BABOSA OLEOS	33051000	060	5929	UN1	14.0000	6,7900	95,06	0,00	0,00		0,00	0,00
285817	SHAMPOO SEDA 325ML LIMPEZA MICELAR	33051000	060	5929	UN1	6.0000	6,7900	40,74	0,00	0,00		0,00	0,00
215097	SHAMPOO SEDA 325ML SOS CERAMIDAS	33051000	060	5929	UN1	280.0000	6,5900	1.845,20	0,00	0,00		0,00	0,00